1

O Imeso - Instituto Mineiro Educar & Sorrir torna público o julgamento de recurso referente à

Pontuação/Classificação do Edital nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de Reduto/MG.

O Imeso esclarece que foi retificado nessa data o resultado paras as vagas 3,11,14,28,31 pois houve

ajuste no sistema para os pesos de cada disciplina, conforme Anexo III do Edital. Retifica-se o gabarito da

questão número 24 das vagas 06, 07 e 08, da letra “A” para letra “D”, conforme o julgamento de recurso do dia

26/08/2021. Passamos a analise de recursos:

01. Andressa Pimentel Porto – Inscriçao nº 3528 – Vaga: 38 – Psicólogo

Recurso INDEFERIDO:

A Candidata acertou 04 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 02, 03, 04, 05, 07 e 10,

acertou 10 questões de Conhecimentos Gerais não tendo errado nenhuma questão, acertou 07 questões de

Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões nº 21, 26, 29, totalizando 70 pontos, sendo 12 pontos em

Língua Portuguesa, 30 em Conhecimentos Gerais e 28 em Conhecimentos Específicos.

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 05, conforme gabarito disponível na área do candidato.

02. Camila Silva Berna – Inscrição nº 4054 – Vaga: 26 – Médico PSF

Recurso INDEFERIDO:

A Candidata acertou 08 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 04 e 06, acertou 10

questões de Conhecimentos Gerais não tendo errado nenhuma questão e acertou 04 questões de

Conhecimentos Específicos, tendo errado as questão nº 21, 24, 25, 26, 28, 29, totalizando 70 pontos, sendo 24

pontos em Língua Portuguesa, 30 em Conhecimentos Gerais e 16 em Conhecimentos Específicos.

Candidata reprovada, pois não atingiu a nota mínima em Conhecimentos Específicos, conforme gabarito

disponível na área do candidato.

03. Daniela Aparecida Do Amaral – Inscrição nº 2616 – Vaga: 36 – Professor do 1º ao 5º ano

Recurso INDEFERIDO:

A Candidata acertou 06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 04, 05, 06 e 08, acertou 08

questões de Conhecimentos Gerais tendo errado as questões nº 11 e 18 acertou 08 questões de Conhecimentos

Específicos,  tendo errado as questão 22 e 30 , totalizando 74 pontos, sendo 18 pontos em Língua Portuguesa,

24 em Conhecimentos Gerais e 32 em Conhecimentos Específicos.

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 36, conforme gabarito disponível na área do candidato.

04. Edineia Aparecida Maciel – Inscrição nº 2635 – Vaga: 09 - Auxiliar de Serviços Gerais

A Candidata acertou 08 questões de Língua Portuguesa, tendo errado a questão numero nº 03 e 09, acertou 05

questões de Raciocínio Lógico tendo errado as questões nº 12, 13, 17, 18 e 19, acertou 10 questões de

Conhecimentos Gerais, não tendo errado nenhuma questão, totalizando 77 pontos, sendo 32 pontos em Língua

Portuguesa, 15 em Raciocínio Lógico e 30 em Conhecimentos Gerais.

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 68, conforme gabarito disponível na área do candidato.

2

05. Geísa Dos Santos Souza – Inscrição nº 3428 – Vaga: 08 – Assistente Social do NASF

Recurso DEFERIDO:

Retifica-se gabarito da questão número 24 das vagas 06, 07 e 08, da letra A para letra D, conforme o julgamento

de recurso dia 26/08/2021.

A Candidata acertou 06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado a questão numero nº 05, 06, 07 e 08,

acertou 08 questões de Conhecimentos Gerais tendo errado as questões nº 11 e 18 e acertou 06 questões de

Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões nº 21, 25, 29 e 30, totalizando 66 pontos, sendo 18

pontos em Língua Portuguesa, 24 em Conhecimentos Gerais e 24 em Conhecimentos Específicos.

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 02, conforme gabarito disponível na área do candidato.

06. Hebert Jose Da Silva Alves – Inscrição nº 3198 – Vaga: 46 – Vigia

Recurso DEFERIDO:

O Candidato acertou 08 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 01 e 05, acertou 10

questões de Raciocínio Lógico não tendo errado nenhuma questão, acertou 10 questões de Conhecimentos

Específicos, não tendo errado nenhuma questão, totalizando 94 pontos, sendo 24 pontos em Língua Portuguesa,

30 em Raciocínio Lógico e 40 em Conhecimentos Específicos.

Candidato aprovado, ficando na posição de nº 10, conforme gabarito disponível na área do candidato.

07. Leticia Ribeiro Alves – Inscrição nº 4059 – Vaga: 08 – Assistente Social do NASF

Recurso DEFERIDO.

Retifica-se gabarito da questão número 24 das vagas 06, 07 e 08, da letra A para letra D, conforme o julgamento

de recurso dia 26/08/2021.

A Candidata acertou 03 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões numero nº 01, 02, 03, 04, 05,

08 e 10, acertou 09 questões de Conhecimentos Gerais tendo errado a questão nº 11 e acertou 05 questões de

Conhecimentos Específicos , tendo errado as questões nº 21, 25, 27, 29 e 30, totalizando 56 pontos, sendo 09

pontos em Língua Portuguesa, 27 em Conhecimentos Gerais e 20 em Conhecimentos Específicos.

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 05, conforme gabarito disponível na área do candidato.

08. Renata Lopes Pacheco Mól – Inscrição nº 3685 – Vaga: 36 – Professor do 1º ao 5º ano

Recurso INDEFERIDO:

Segundo o Recurso referente aos Gabaritos das Provas Objetivas, que foi divulgado no dia 26/08/2021, o

recurso feito pela a candidata foi respondido e indeferido, não constou o numero de inscrição da candidata no

julgamento, Fls.5

A Candidata acertou 06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 03, 05, 07 e 10, acertou 09

questões de Conhecimentos Gerais tendo errado a questão nº 18 e acertou 7 questões de Conhecimentos

Específicos,  tendo errado as questão 22, 23 e 28, totalizando 73 pontos, sendo 18 pontos em Língua

Portuguesa, 27 em Conhecimentos Gerais e 28 em Conhecimentos Específicos.

3

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 45, conforme gabarito disponível na área do candidato.

09. Roseni Pereira Peixoto – Inscrição nº 2506 – Vaga: 02 – Agente de Saúde do PSF – PSF Jaguarai

Recurso INDEFERIDO:

 A Candidata acertou 08 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 1 e 2, acertou 07

questões de Conhecimentos Gerais tendo errado as questões nº 14, 17 e 18 e acertou 05 questões de

Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões nº 22, 23, 24, 2, totalizando 65 pontos, sendo 24 pontos

em Língua Portuguesa, 21 em Conhecimentos Gerais e 20 em Conhecimentos Específicos.

Candidata aprovada, ficando na posição de nº 03, conforme gabarito disponível na área do candidato.

10. Tayronne Juner Marinho Mól – Inscrição nº 3875 – Vaga: 03 – Auxiliar Administrativo I

Recurso INDEFERIDO:

Conforme o Item “8.1 Do Processo De Classificação e Desempate” e o item “8.1.H, Persistindo o empate

será dada preferência ao candidato de idade mais elevada, considerando ano, mês e dia de nascimento”

o candidato continua na mesmo posição pois ele é o mais novo, sendo que acertou 09 questões de Língua

Portuguesa, tendo errado a questão nº 10, acertou 09 questões de Conhecimentos Gerais, tendo errado a

questão nº 17 e acertou 09 questões de Informática, tendo errado a questão nº 26, totalizando 90 pontos, sendo

36 pontos em Língua Portuguesa, 27 em Conhecimentos Gerais e 27 em Informática.

Candidato aprovado, ficando na posição de nº 26, conforme gabarito disponível na área do candidato.

  Cordialmente,

Equipe Imeso